
Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dohodnutých nejvyšších cenách výrobce léčivých přípravků       

č. 69/2023 

 
uzavřený dohodou smluvních stran v souladu s § 1901  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“). 

 
 
Smluvní strany: 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv VZP ČR, na základě pověření 
náměstka ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 
a  
 

Olikla s.r.o. 

Sídlo: náměstí Smiřických 42, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp. zn. C 130865 

IČO: 28177738 

Zastoupena: PharmDr. MUDr. Jan Šimon, jednatel 

 
 (dále jen „Společnost“) na straně druhé 
 

 

Článek I. – Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 4. 2023 Smlouvu o dohodnutých nejvyšších cenách výrobce 
léčivých přípravků č. 69/2023 (dále jen „Smlouva“). 
 

2. Smluvní strany projevily vůli upravit některé podmínky Smlouvy a za tímto účelem v souladu 
s Článkem X. odst. 2. Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“).  

 
3. Účelem tohoto Dodatku je vyjasnění případných výkladových nejasností ohledně doby trvání 

Smlouvy v návaznosti na zrušení původního opatření obecné povahy a vydání nového opatření 
obecné povahy týkajícího se Léčivého přípravku, které bylo ze strany Ministerstva zdravotnictví 
vydáno z důvodu změny sazby DPH u léčivých přípravků.  Výše sazby DPH na léčivé přípravky má 
přímý vliv na výpočet ceny pro konečného spotřebitele léčivých přípravků podle § 32c odst. 2 
zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Ke změně výše ceny výrobce Léčivého 
přípravku dle této Smlouvy vydáním nového opatřené obecné povahy nedochází. 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm 
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 



 
 
Článek II. – Prohlášení Smluvních stran 
 
S odkazem na účel uzavření tohoto Dodatku specifikovaný v Článku I. odst. 3 Dodatku smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že i po vydání nového opatření obecné povahy týkajícího se Léčivého přípravku 
považují uzavřenou Smlouvu za platnou a účinnou, a to v návaznosti na článek VIII. odst. 1 Smlouvy, 
ve kterém smluvní strany ve vzájemné shodě vykládají pojem Opatření obecné povahy jako veškerá 
opatření obecné povahy vydávaná Ministerstvem zdravotnictví dle § 32c odst. 1 a násl. zákona o 
veřejném zdravotním pojištění, kterým je Léčivému přípravku stanovena cena pro konečného 
spotřebitele na základě této Smlouvy. 

 

Článek III. – Předmět Dodatku 
 
1. Smluvní strany se dohodly na úpravě článku VIII. odst. 1 Smlouvy (Doba trvání Smlouvy a její 

ukončení) který nově zní:  
 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu platnosti Opatření obecné povahy. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany shodně uvádějí, že Opatřením obecné povahy je myšleno nikoli pouze první vydané opatření 
obecné povahy, ale i veškerá následně vydaná opatření obecné povahy, která jsou vydávána 
Ministerstvem zdravotnictví dle § 32c odst. 1 a násl. zákona o veřejném zdravotním pojištění, a kterým 
je Léčivému přípravku stanovena cena pro konečného spotřebitele na základě této Smlouvy. 
 
  
2. Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována 

v původním znění. 
 
 

Článek IV. - Uveřejnění Dodatku v registru smluv 
 

Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená v Článku VI. Smlouvy použijí přiměřeně s tím, že Dodatek v registru 
smluv uveřejní Pojišťovna. 
 

Článek V. – Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění Dodatku v registru smluv. 
 
2. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení a jedno vyhotovení bude Pojišťovnou postoupeno Ministerstvu zdravotnictví. 
 
3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců. 
 
 
V Praze dne 8.2.2024 V Praze dne 29.1.2024 
 
Za Pojišťovnu: Za Společnost: 
razítko a podpis razítko a podpis 

 
 
 
_____________________________________ _______________________________________ 
MUDr. Alena Miková 
ředitelka Odboru léčiv VZP ČR,  
na základě pověření náměstka ředitele VZP ČR 
pro zdravotní péči 

PharmDr. MUDr. Jan Šimon 
jednatel 

 


